№ 532                                                                        26 декабря 2023 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыв
Р Е Ш Е Н И Е
38-я сессия

рабочий поселок Краснообск
25.12.2023 г.                                                                      № 6

О принятии проекта Муниципального
правового акта о внесении изменений
в Устав городского поселения
рабочего поселка Краснообска
Новосибирского муниципального района
Новосибирской области

 В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего
поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Положением «О пуб-
личных слушаниях в рабочем поселке Краснообске», принятого решением № 7 29-й сессии Совета депута-
тов от 28.09.2018 г., Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект Муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского поселе-
ния рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, приня-
того решением № 3 51-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска третьего созыва от
27.08.2009, зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Новосибирской области 07.12.2009 за № RU 545191012009001, опубликованного в газете «Краснообский
вестник» от 10.12.2009 № 20  (далее Устав), согласно Приложению.
             2. Установить, что приём предложений граждан по обсуждению проекта муниципального правового
акта о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского
муниципального района Новосибирской области осуществляется с 26 декабря  2023 года по адресу: р.п.
Краснообск, здание 25, каб. 308.

3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового
акта о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского
муниципального  района Новосибирской области на 18-00 часов 15 января 2024 года в зрительном зале До-
ма культуры рабочего поселка Краснообска.

4. Назначить ответственным лицом по организации и проведению публичных слушаний по обсужде-
нию проекта Муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского поселения  рабочего
поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области председателя Совета
депутатов рабочего поселка Краснообска – Дименина О.Н. (телефон 348-44-20, адрес электронной почты:
deputat-krasnoobsk@mail.ru).

5. Специальной депутатской комиссии по Уставу рабочего поселка Краснообска и Регламенту Совета
депутатов рабочего поселка Краснообска обобщить поступившие предложения, утвердить рекомендации
публичных слушаний и подготовить проект решения по внесению изменений в Устав городского поселения
рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области для утвер-
ждения на очередной сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска.

6. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опубликования
в газете «Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации рабочего поселка
Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Совета депутатов

рабочего поселка Краснообска Дименина О.Н.

Председатель Совета депутатов                                       Глава рабочего поселка
рабочего поселка Краснообска                                           Краснообска

                             О.Н. Дименин                                                                О.М. Яцков

Краснообский вестник

1

mailto:deputat-krasnoobsk@mail.ru

Приложение №1
к решению № 6 38-й сессии Совета депутатов

рабочего поселка Краснообска от 25.12.2023 г.

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАС-
НООБСКА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В статье 35 Устава:
Пункт 27 часть 2 изложить в следующей редакции:
"заслушивание ежегодных отчетов главы муниципального образования рабочего поселка Краснооб-

ска, главы администрации рабочего поселка Краснообска о результатах их деятельности, деятельности ад-
министрации рабочего поселка Краснообска и иных подведомственных главе муниципального образования
органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным ор-
ганом муниципального образования, и оценка их деятельности"

2. В статье 84 Устава:
Пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
"Путем заслушивания ежегодных отчетов главы муниципального образования рабочего поселка Крас-

нообска, главы администрации рабочего поселка Краснообска о результатах их деятельности, деятельности
администрации рабочего поселка Краснообска и иных подведомственных главе муниципального образова-
ния органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным
органом муниципального образования, и оценки их деятельности".

5

2

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета

депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru